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Macksta - andra idéer än villabebyggelse

I och med att kommunen har planer på att utöka Macksta med 100-talet villor, så har en grupp
bildats bland oss som bor i Macksta. Vi vill komma med förslag till andra planer för de östra
delarna av Köping.
Här följer våra synpunkter på hur Macksta med omgivningar skulle kunna se ut i framtiden. De ska
ses som en komplettering av tidigare skrivelse ”Tag chansen att rädda en lantlig idyll nära sta´n”
daterad 2007-01-29.

På Köpings kommuns hemsida, under Kultur & fritid, står bl.a. att läsa: ”Köping är en attraktiv
kultur- och fritidskommun, som erbjuder goda förutsättningar för kultur, sport och friluftsliv”.
Man nämner också att naturen har stor betydelse för oss människor, och att vi alla har ansvar för
att ta hand om naturen åt framtida generationer.
Kommunen säger sig arbeta för att bevara en rik och omväxlande natur och ge möjligheter till
rekreation och friluftsliv i ett varierat landskap.
Fina tankar - vi tycker detsamma ...

Vi har diskuterat några förslag, som skulle göra att ovanstående kunde bli verklighet.
Östra delen av Köping bevaras och ordnas för att bli ett sammanhängande frilufts- och rekrea-
tionsområde / strövområde, där de olika sevärdheterna märks ut.

Redan finns -
- Karlbergsskogen med sin unika blandning av träd, som planterades redan år 1858 av Joserf Arpi.
  I kanten av Karlbergsskogen ligger idag soptippen, som inom kort ska avvecklas. Därifrån har
  man fin utsikt över hela hamninloppet, med fri fri sikt ända till Kungsör – något att spinna vidare
  på. Kanske med placering av bänkar, grillplats och kikare.

- Gammelgården, Arpi sten och vattenkällan, den så kallade Ruddammen, som nu är uppsnyggad.
  Denna var i slutet av 1800-talet vattenförsörjning till Köpings lasarett.

- Bågskyttebanan, skyttepaviljongen och pulkabacken.

- Norsa båtgravar och Norsa hagar, som tidigare var länets värdefullaste fågelmarker, som
  återigen håller på att utvecklas till ett fungerande våtmarks- och hagmarksområde. Norsa hagar
  är ett område som redan är ett attraktivt besöksmål. Därifrån är det inte långt till Lindöberget,
  naturreservatet där man kan njuta av en fin natur.
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Själva Macksta, med sin lantliga idyll, kom som bekant till efter Köpingsbranden den 4 juli 1889.
Kommunen upplät då mark till nybyggare för att de skulle få tak över huvudet. I Anders Pers backe
finns även gamla gravar från stenåldern.

Ridklubben, som ligger i området har önskemål om en stugby för hästintresserade. en. s.k. ”häst-
by”. Hästintresset är stort i Köping.

Bind samman dessa områden med gång-, rid- och cykelvägar. Skylta upp alla sevärdheter – och
Köping har ett fint natur- och strövområde för alla Köpingsbor.

Även arrangemanget ”Landsbygden mitt i stan” skulle kunna läggas i området.

I tiden ligger också intresset för natur och egen odling. Vi tror att det skulle finnas ett mycket stort
intresse för kolonilotter. Macksta har ett ypperligt läge – inte så långt från centrum, men ändå på
landet.

Med vänlig hälsning
För arbetsgruppen, Macksta

Sören Gladh

Kontakt
Sören Gladh
Mackstavägen 24
731 98 Köping
Telefon: 0221-202 36
Mail: soren.gladh@telia.se

ARBETSGRUPPEN BESTÅR AV;
Sören & Irene Gladh
Kerstin Zimmerman & Bengt Andersson
Anna Bjurenwall & Stefan Larsson
Kari Hakola & Annika Rådberg
Leif Eriksson (företräder Andreas Haugdal)

FÖR KÄNNEDOM: Stadsarkitektkontoret
Tekniska kontoret
Miljönämnden
Kultur & Fritid

Bilagor:
1. Uttalande av 2004 års förbundskongress (Svenska förbundet för Koloniträdgårdar och Fritidsbyar)
2. Motion till riksdagen ”Fritidsodling för bättre hälsa”
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